Página 3Diário Oficial do MunicípioNATAL, QUINTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº. 3188/2025-GS/SEMAD, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de
26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no Diário
Oficial do Município de 08 de agosto de 2019 e Processo nº. SEMDES-20240260599,
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 91, da Lei nº. 1.517/65 (Regime
Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), ao servidor ALBERTO GUILHERMINO DA
SILVA, matrícula nº. 11.250-0, Guarda Municipal, NS-XVI, lotado na Secretaria Municipal
de Segurança Pública e Defesa Social - SEMDES, referente ao 2° decênio (2002/2012),
pelo período de 06 (seis) meses, ficarão excluídos o Adicional de Serviço Extraordinário,
Adicional Noturno e Auxílio Alimentação.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 17
de novembro de 2025.
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 3184/2025-GS/SEMAD, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município,
de 26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no
Diário Oficial do Município de 08 de agosto de 2019 e processo nº. SME-20241050004,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 43, da Lei Complementar nº. 058/2004
(Estatuto do Magistério Público do Município de Natal), c/c os artigos 91 a 93, da Lei nº.
1.517/65 (Regime Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora SUZANA VALERIA
AIRES DE OLIVEIRA, matrícula nº. 69.499-0, Professora, N2-A, lotada na Secretaria Municipal de
Educação - SME, referente ao 1º quinquênio (2014/2019), pelo período de 03 (três) meses.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

TERMO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO: 20241243350 - SMS
PREGÃO ELETRÔNICO: 91.020/2025-SEMAD
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, visando a futura e eventual aquisição Monitor Multiparâmetro
Com base nas disposições previstas no art. 165, inciso I, alínea “d” em conformidade com o art,
71 da Lei 14.133/2021 e, atendendo ao que requer o Oficío nº 632/2025 – SMS-CHGAB/SMS, de
16 de Maio de 2025, justificando o pedido de cancelamento da licitação, diante da inadequação
das especificações técnicas inicialmente estabelecidas em relação à real necessidade da unidade
requisitante, na condição de Autoridade Competente, REVOGO na integralidade o procedimento
licitatório operacionalizado na modalidade Pregão Eletrônico sob o registro nº 91.020/2025
através da plataforma Compras.gov, para que se proceda com o arquivamento.
Natal, 26 de agosto de 2025
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS-Secretário Municipal de Administração-Natal/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura do Natal/RN, Autoridade Competente para
as atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo art. 71, IV da
Lei Federal 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações posteriores, após constatar a regularidade
dos atos procedimentais, adjudica e homologa o procedimento licitatório nestes termos:
– Pregão Eletrônico nº: 91.024/2025-SEMAD
– Processo Administrativo Eletrônico nº: 20240878851-SEMTAS
– Objeto: Aquisição de televisores e suportes para atender a demanda da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social do Natal.
Adjudicatário: OR-TECH PROMOÇÃO DE VENDAS LTDA, CNPJ: 57.073.962/0001-98, o item:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor unitário

(R$)
Valor total

(R$)

1

TELEVISOR - TAMANHO  TELA 55
POL - VOLTAGEM  BIVOLT V, SMART
TV, 4K, WI-FI, ENTRADAS  HDMI/USB
CONVERSOR  TIPO LED - CONTROLE
REMOTO/SLEEP,  TME/VHF/UHFE - TV
A  CABO, COM NO MÍNIMO  1 ANO DE
GARANTIA.

33 Unidade R$ 4.171,50 R$ 137.659,50

Adjudicatário: AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA, CNPJ: 46.368.367/0001-63, o item:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor unitário

(R$)
Valor total

(R$)

2

SMART TV 43", FULL HD  LED 43, 60
HZ, WI-FI E  BLUETOOTH, CONTROLE
REMOTO, COM NO  MÍNIMO 3
ENTRADAS  HDMI, 2 USB, 1 RF PARA
TV ABERTA, 1 SAÍDA  ÓPTICA, 1 ANO
DE  GARANTIA

01 Unidade R$ 1.299,90 R$ 1.299,90

Adjudicatário: QUALITY ATACADO EIRELI EPP, CNPJ: 15.724.019/0001-58, os itens:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor unitário

(R$)
Valor total

(R$)

3

SUPORTE FIXO UNIVERSAL PARA
SMART TV ATÉ 60 POL, INCLUINDO
KIT DE PARAFUSOS E MANUAL DE
INSTRUÇÃO.

22 Unidade R$ 39.90 R$ 877,80

4

SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE
PARA TV, AJUSTE LIVRE, ADEQUADO
PARA  TVS DE 14 A 55
POLEGADAS, SUPORTA UM PESO
MÁXIMO DE  30KG.

12 Unidade R$ 77,40 R$ 928,80

E determina a publicação deste ato, para que produza os efeitos legais.
Natal/RN, 02 de setembro de 2025.
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS-Secretário Municipal de Administração

TERMO DE REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20241068647-SMS
PREGÃO ELETRÔNICO: 91.027/2025 - SEMAD
OBJETO: Registro de Preço para aquisição de produtos para saúde.
Fica revogada a Licitação Pregão Eletrônico nº 91.027/2025, Processo Administrativo nº
20241068647-SMS, em razão da alteração no Termo de Referência e da adequação dos
valores apurados na pesquisa mercadológica.
Após as devidas correções, será publicado oportunamente novo edital para realização do
certame, com vistas à seleção da proposta mais vantajosa para a Administração.
Natal, 02 de setembro de 2025
Marcos Freire Bezerra-Agente de Contratações

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1ª CÂMARA
EDITAL Nº 18/2025, em 03 de setembro de 2025.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD mediante a homologação de seus atos pelo Secretário da SEMAD, DECIDE:
ARQUIVAR os processos dos servidores abaixo mencionados, tendo em vista a não
constatação de acumulação de cargos:

Nº Processo Interessado (a) Matricula Nº Decisão
URBANA-20231331948 FRANCISCO RODRIGUES DE PAIVA 43.578-3 126/2025
SEMAD-20241871636 ZENILDA MARIA DOS SANTOS 73.588-8 90/2025
SEMAD-20251104582 MARIA HELENICE CAMARA TORRES 73.649 - 1 116/2025
SEMAD-20241655577 ELINALDO DA SILVA ALVES 73.580 - 06 127/2025
SEMAD-20250924172 JULIANA JOYSE FERREIRA DE OLIVEIRA ATALIBA 73.643-8 70/2025
SEMAD-20250924598 PRISCILA BRITO SOUSA BEZERRA 73.647-4 71/2025
SEMAD-20250924091 JOAO VITOR TAVARES DA SILVA 73.648-5 69/2025
SEMAD-20250923710 GEORGE PEREIRA DE ANDRADE 73.648-2 73/2025

SEMAD-20250923966 JANMIELLE VALDIVINO DA SILVA 73.644.0 74/2025

SEMAD-20251104728 VICTOR MANGABEIRA CRUZ DOS SANTOS 73.648-8 92/2025
SEMAD-20251104159 ANA KARLA RODRIGUES DA SILVA LEON 73.649-5 93/2025
SEMAD-20251104280 GERLANDIA MICHELIA CORDEIRO ALVES 73.560-1 112/2025

SEMAD-20251104310 GEOVANE OLIVEIRA DE GOIS 73.649-8 97/2025

SEMAD-20251104442 JOSE DARIO DA SILVA JUNIOR 73.649-3 99/2025
SEMAD-20251104400 JESSICA RAQUEL ANDRADE DA SILVA 73.649-9 100/2025
SEMAD-20251104361 JESSICA NICE DE SOUZA ROCHA 72.908-7 111/2025

SEMAD-20251104140 ALLANA PEREIRA JALES 73.649-4 101/2025

SEMAD-20251104744 PAULO ALEXANDRE DE FREITAS FERREIRA 73.649-0 102/2025
SEMAD-20251104515 LUIS EDUARDO CORREIA DANTAS 73.648-9 113/2025
SEMAD-20251104167 AUGENCIO SIMAO DE GOIS NETO 73.648-7 13/2025

SEMAD-20251104205 BILLJEAN CARAMITHELLE D AVILA LUCENA NOBREGA 73.650-4 104/2025
SEMAD-20251104248 DIANA PAULA NERINO DELGADO 73.649-2 105/2025

SEMAD-20251104531 LUIZ FELLIPE BARBOSA DA LUZ 73.650-2 114/2025
SEMAD-20241871946 ALDIONARA COSTA MAIA 73.588-2 106/2025

SEMAD-20251104671 MARIA ILZENIR TEIXEIRA DO NASCIMENTO 73.649-7 115/2025
SEMAD-20241659815 MARIA ISABEL DELFINO DO CARMO 73.579-5 139/2025

SEMAD-20250528781 PAULO ROBERTO DA SILVA MORAIS 73.628-5 140/2025
SEMAD-20250528919 RAIMUNDO CALIXTO DA SILVA JUNIOR 73.604-6 141/2025

SEMAD-20250529516 THAYANNE VARELA DE SOUZA 73.620-3 142/2025

Natal, 03 de setembro de 2025.
Juliana Cristina de Araújo Gomes-Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1ª CÂMARA
EDITAL Nº 20/2025, em 03 de setembro de 2025.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD mediante a homologação de seus atos pelo Secretário da SEMAD, DECIDE:
DECLARAR LÍCITA a situação funcional da servidora abaixo relacionada quanto à acumulação
de cargos. Após, arquive-se: